Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao  Auto de Infração nº 7117, Série - B.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

00.638.357/0001-08.

Derivados Ltda EPP, CNPJ nº 04.795.412/0001-16.
Valor do TCACM: R$ 6.611,80 (seis mil, seiscentos e onze reais e 
oitenta centavos).
Valor da conversão: R$ 2.644,72 (dois mil, seiscentos e quarenta e 
quatro reais e setenta e dois centavos).
Objeto do termo aditivo: Complementação do projeto inicialmente 

da conversão de multa.

18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021,

[...]

Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao Auto de Infração nº 0689, Série - Especial e 
Auto de Infração nº 0690, Série - Especial.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

00.638.357/0001-08.

17.072.183/0001-53.
Valor do TCACM: R$ 215.177,49 (duzentos e quinze mil, cento e 
setenta e sete reais e quarenta e nove centavos).
Valor da conversão: R$ 86.071,00 (oitenta e seis mil e setenta e 
um reais).
Objeto do termo aditivo: Complementação do projeto inicialmente 

atinja o valor total da 
conversão de multa.

18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.

[...]

Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao Auto de Infração contra a Fauna Silvestre nº 
06937, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

00.638.357/0001-08.

983.116.031-20
Valor do TCACM: R$ 1.136,52 (um mil, cento e trinta e seis reais e 
cinquenta e dois centavos).
Valor da conversão: R$ 457,61 (quatrocentos e cinquenta e sete 
reais e sessenta e um centavos).

18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.

assinatura.
Base legal: Art. 80-A, incisos II e III (adesão a projeto da SEMAD)

[...]

(TCACM) referente ao  Auto de Infração nº 3447, Série - Especial; 
Auto de Infração nº 3448, Série - Especial; Auto de Infração nº 3449, 
Série - Especial e Auto de Infração nº 3450, Série - Especial.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

00.638.357/0001-08.

Valor do TCACM: R$ 1.335.802,85 (um milhão, trezentos e trinta e 
cinco mil, oitocentos e dois reais e oitenta e cinco centavos).
Valor da conversão: R$ 534.321,10 (quinhentos e trinta e quatro mil, 
trezentos e vinte e um reais e dez centavos).

18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.

assinatura.
Base legal: Art. 80-A, incisos II e III (adesão a projeto da SEMAD)

[...]

Infração nº 5599, Série - A;
Objeto: Termo de Compromisso Ambiental e Conversão de Multa 
(TCACM) referente ao  Auto de Infração nº 5599, Série - A.
Compromitente: Secretaria de Estado de Meio Ambiente 

00.638.357/0001-08.

277.292.301-00.
Valor do TCACM:  R$ 1.031,34 (um mil, trinta e um reais e trinta e 
quatro centavos).
Valor da conversão: R$ 412,53 (quatrocentos e doze reais e 
cinquenta e três centavos).

18.102/2013, optou pela conversão do valor através de projeto da 
SEMAD, em conformidade com a Instrução Normativa nº 13/2021, 
em valor não inferior à multa convertida.

assinatura.
Base legal: Art. 80-A, incisos II e III (adesão a projeto da SEMAD)

[...]

Azevedo, inscrita no CNPJ 12.444.829/0001-62, referente a 
“Aquisição de Equipamentos e Materiais Esportivos (Atletismo e 
Natação), mediante Sistema de Registro de Preços”, decorrente 
do Pregão Eletrônico SRP nº 023/2021 (57214569), no valor de 
R$ 214.502,40 (duzentos e quatorze mil quinhentos e dois reais e 
quarenta centavos), conforme Contrato nº 045/2024 (58124077), 
que tramitou nos autos 202300006039074.
Para elucidação dos fatos, faz-se um resumo dos acontecimentos:
20/03/2024 - Assinatura do Contrato nº 045/2024 (58124077);

17/05/2024 - 2º cronograma de entregas (60532965);